
２０２５年 ２月２７日 

 

各位 

たちばな信用金庫 

 

 

不審な E メールおよびフィッシングサイトへの注意喚起について 

 

 

平素より格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

現在、信用金庫を騙る不審メールが送信されているとの情報が入りましたので、当金庫の

お客様におかれましては不審メールに十分ご注意願います。 

不審メールを受信した場合は、リンク先の URL をクリックしない、添付ファイルの開封

を行わないようお願い申し上げます。 

 

当金庫ではお客様に対し、お客様のキャッシュカードの暗証番号・インターネットバンキ

ングのパスワード等の確認や入力のお願い・現金等の支払いを要求することはいずれも一

切ございません。 

 

【不審メールの概要】 

メールに記載されている URL をクリックすると、信用金庫業界のポータルを騙ったフィ

ッシングサイトが開き、上記インターネットバンキングの ID やパスワード等を入力するよ

うに求められる場合があります。 

 

※フィッシングサイトは個人情報を不正に取得しようとする犯罪行為に使用されるサイト

であり、本物のホームページ等に似せてあることがあります。 

 

以上 


